1639: 25. April, Das grosse Konsistorium

Dn. D. Ludenius dat votum Cl. Dn. Schomero, sed dolet quod vir Clarissimus] e Facultate Philosophica sit dimittendus, qua egregie hactenus est defunctus. Et petit, ut Deo annuente, statim gradum Doctoris in Th. accipiat.

Dn. D. Hein petit, ut possit eximi, quod Mag. Dn. Rector non concedit. Hinc addit Dn. D. Hein, quod non noverit M. Dolmannum, Dn. M. Dunten novit, sed dubitat an sit venturus. Commendat etiam Dn. M. Vulpium, sed quod dubitet, an sit venturus & proponit, quod possit privatim moneri. In Cl. Dn. M. Schomerum facile consentit, sed addit, quod Ill. Dn. Generalis in praesentia Clarissimi Dn. D. Belovij de hoc negotio quaedam monuerit.

Mag. Dn. Rector commendat Dn. M. Schomerum & dicit, quod monendus sit, ut primo quoque tempore Doctoris gradum assumat. Et quod cum Illust. Dn. Generali hac de re jam ante sit locutus. Et cum vota sint dissona, Mag. Dn. Rector suum votum addit Dn. M. Schomero.

[9;10v]

3.

Proponit de Mathematico inferiorum Mathematicum, cuius professio Geometria & Arithmetica solum. Et quod nominati sint, Dn. M. Beringius & Dn. M. Nicolaus Calmariensis.

Dn. M. Schomerus dat votum Dn. M. Nicolao Calmariensi & licet praxin non habeat, quod facile eam acquirat.

Dn. M. Savonius petit, ut electio nonnihil differatur, cum Dn. Mathematicus in Regnum sit iturus. Quod ad Dn. M. Calmariensem attinet, quod non sit practicus & quod Ill. Dominus Generalis optet practicum. Et quod Dn. M. Beringio det suum votum.

Dn. D. Ludenius commendat Dn. M. Calmariensem, sed cum practicus sit eligendus, repetit votum in scriptis datum Dn. M. Beringio.

Dn. D. Heinius petit, ut suspendatur electio, addit quod Dn. M. Calmariensis sit quidem Theoreticus, sed non Practicus. Votum daret Dn. Beringio, si novisset, alias novit Dn. Davidem Riccium, virum doctissimum & in Practicis optimum.

Mag. Dn. Rector: quod non sit e ratione Academiae, ut suspendatur electio & petit ut vota repetantur, cum Dn. David Riccius ob egregius animi dotas commendetur.

Dn. M. Schomerus, quod libenter cedat, rectius cum datur consilium & ideo votum dat Dn. Riccio.

1639: 25. aprill, Suur konsistoorium

Härra dr. Ludenius annab hääle lugupeetud hr. Schomerusele, kuid kahetseb, et lugupeetud mees peaks lahkuma filosoofiateaduskonnast, kus ta senini on ametit suurepäraselt pidanud. Ja palub, et ta Jumala abiga otsekohe teoloogiadoktori kraadi omandaks.

Hr. Hein palub, et ta võiks kõrvale jääda, millega kõrgeauline hr. rektor nõus polnud. Seepeale lisab hr. dr. Hein, et ta ei tunne mag. Dolmannust, hr. mag. Duntet ta tunneb, kuid kahtleb, kas see tuleb. Ta soovib ka hr. mag. Vulpiust, kuid kahtleb, kas see tuleb ja paneb ette teda eraviisil veenda. Ta on meelsasti nõus lugupeetud hr. mag. Schomeruse puhul, kuid lisab, et Tema hiilgus hr. kindral on lugupeetud hr. dr. Beloviuse juuresolekul selle asja kohta midagi maininud.